
POLITYKA KORZYSTANIA Z PLIKÓW COOKIE 

 

1. Pliki cookie i inne technologie monitorujące: Definicja  

Plik „cookie” jest plikiem tekstowym, stanowiący dane informatyczne, który witryna 

internetowa wysyła do komputera odwiedzającego lub innego urządzenia połączonego 

z Internetem, aby zidentyfikować przeglądarkę odwiedzającego bądź aby zapisać informacje 

lub ustawienia w przeglądarce. Plik cookie zwykle zawiera nazwę domeny, z której został 

wysłany, „żywotność” pliku cookie oraz losowo wygenerowaną unikatową cyfrę lub inną 

zmienną. 

Możemy wykorzystywać inne technologie, w tym sygnalizatory sieciowe (web beacons) 

i JavaScript, które w niektórych przypadkach współpracują wraz z plikami cookie i innymi 

środkami z naszymi Witrynami i Aplikacjami Mobilnymi, aby umożliwić identyfikację 

Twojego urządzenia. Te inne technologie pozwalają uaktywnić określone funkcje na naszych 

Witrynach i Aplikacjach Mobilnych. Możemy także korzystać z określonych technologii 

w celu określenia, czy otworzyłeś/otworzyłaś wiadomość e-mail lub kliknąłeś/kliknęłaś 

na link w niej umieszczony. 

Witryny i Aplikacje Mobilne wykorzystują tzw. „first party cookie” (wysyłane do Twojego 

urządzenia z urządzenia lub domeny przez nas zarządzanej) oraz tzw. „third party cookie” 

(cookie zewnętrzne są wysyłane do Twojego urządzenia z urządzenia lub domeny, która nie 

jest zarządzana przez nas, ale przez inny podmiot, który obsługuje dane pozyskane za 

pośrednictwem plików cookie). Jeśli pliki cookie są instalowane z urządzenia lub domeny 

przez nas zarządzanej, ale informacje zebrane za ich pośrednictwem są zarządzane przez 

stronę trzecią, nie można ich uznać za nasze pliki cookie. 

Cookie identyfikują Twoją przeglądarkę oraz usprawniają działanie Witryn i Aplikacji 

Mobilnych. Cookie mogą uczynić korzystanie z Witryn i Aplikacji Mobilnych łatwiejszymi, 

na przykład poprzez zapisywanie Twoich preferencji, gdy powracasz do Witryn i Aplikacji 

Mobilnych. Nie korzystamy z plików cookie w celu uzyskania osobistych informacji z 

Twojego komputera, które nie zostały wysłane w pliku cookie. 

Pliki cookie można podzielić na cookie wykorzystywane w celu umożliwienia korzystania 

z usług w ramach Witryn i Aplikacji Mobilnych (niezbędne cookie), a także wykorzystywane 

w celach funkcjonalnych, analitycznych (w tym prowadzenia statystyk strony), oraz cookie 

wykorzystywane w celach marketingowych. 

Witryny i Aplikacje Mobilne używają wszystkich wymienionych powyżej plików cookie. 

Istnieje możliwość wyłączenia funkcji cookie za pomocą odpowiedniej konfiguracji ustawień 

przeglądarki internetowej wykorzystywanej przez Ciebie, jednak może to spowodować utratę 

dostępu do niektórych funkcji Witryn i Aplikacji Mobilnych, o czym szerzej w punkcie 3 

niniejszej polityki. 

  



2. Jak korzystamy z plików cookie  

W czasie korzystania z naszych usług sieciowych, zarówno my, jak i inne podmioty (takie 

jak nasze sieci reklamowe) mogą pozyskiwać informacje o użytkownikach na temat 

korzystania przez nich z sieci, korzystania z sieci w czasie oraz korzystania z witryn 

prowadzonych przez osoby trzecie. Są różne cele korzystania przez nas z plików cookie. 

Przykładowo prowadzimy monitoring łącznej liczby odwiedzających nasze Witryny 

i korzystających z naszych Aplikacji Mobilnych – na zasadach anonimowych 

i zagregowanych. Możemy także stosować pliki cookie, aby móc Ciebie zapamiętać 

w przypadku powtórnej wizyty na Witrynach, aby prowadzić obsługę konkursów i losowań 

oraz w celu personalizacji Twojego doświadczenia na Witrynach La Bua. W tej sytuacji 

z plikiem cookie mogą zostać powiązane pewne dane osobowe. 

Technologie monitorujące mogą mieć charakter trwały (tj. pliki pozostają na Twoim 

komputerze lub urządzeniu aż do czasu, gdy je wykasujesz) lub sesyjny (tj. pliki pozostają 

wyłącznie do czasu zamknięcia przeglądarki). 

Nasze Witryny i Aplikacje Mobilne korzystają w szczególności z następujących rodzajów 

plików cookie: 

• niezbędne pliki cookie. Są to pliki cookie, które są niezbędne do świadczenia usług 

i zapewnienia dostępności funkcjonalności, o które wyraźnie prosisz. Możemy 

korzystać z plików cookie i technologii monitorujących w celu zapobiegania 

nadużyciom, poprawy bezpieczeństwa, administracji systemem lub umożliwienia 

Tobie korzystania z funkcji obsługi płatności. Nie mamy obowiązku uzyskać Twojej 

zgody w związku z plikami cookie, które są absolutnie niezbędne. 

• pliki cookie dotyczące preferencji. Są to pliki cookie, które umożliwiają Witrynom i 

Aplikacjom Mobilnym zapamiętanie informacji, które zmieniają ich wygląd lub 

funkcjonowanie, np. preferowany język lub region, w którym znajduje się 

użytkownik. 

• pliki cookie analityczne, służące do analizy oraz oceny wydajności. Pliki cookie 

możemy wykorzystywać w celu oceny wydajności naszych Witryn i Aplikacji 

Mobilnych, w tym w ramach działań analitycznych mających na celu podniesienie 

jakości treści oferowanych za pośrednictwem Witryn i Aplikacji Mobilnych. 

• pliki cookie marketingowe. My sami oraz zewnętrzni reklamodawcy możemy 

korzystać z plików cookie, aby móc zaprezentować Tobie najlepiej dopasowane 

produkty, oferty oraz reklamy. Marketingowe pliki cookie pozwalają nam także 

przedstawić na Witrynach oraz Aplikacjach Mobilnych treści, które są dostosowane 

do Ciebie i Twoich indywidualnych zainteresowań. 

  

3. Ustawienia i usuwanie plików cookie  

Przechowywanie plików cookie oraz uzyskiwanie do nich dostępu wymaga Twojej zgody. 

Taka zgoda może być wyrażona poprzez akceptację oświadczenia w Witrynie i Aplikacji 

Mobilnej lub za pomocą ustawień przeglądarki internetowej. Wyrażenie zgody w Witrynie i 



Aplikacji Mobilnej i ustawienie przeglądarki internetowej w sposób umożliwiający 

wykorzystywanie plików cookie przez Witrynę i Aplikację Mobilną oznacza Twoją zgodę 

Użytkownika na stosowanie cookie. 

Czynności związane z przechowywaniem i wysyłaniem plików cookie są obsługiwane przez 

przeglądarki internetowe i są dla Ciebie niewidoczne. W wielu przypadkach oprogramowanie 

służące do przeglądania stron internetowych (przeglądarka internetowa) domyślnie dopuszcza 

przechowywanie plików cookies w Twoim urządzeniu końcowym. Możesz dokonać w 

każdym czasie dokonać zmiany ustawień dotyczących plików cookie. Ustawienia te mogą 

zostać zmienione w szczególności w taki sposób, aby blokować automatyczną obsługę 

wszystkich lub niektórych plików cookie w ustawieniach przeglądarki internetowej bądź 

informować o ich każdorazowym zamieszczeniu w Twoim urządzeniu. Szczegółowe 

informacje o możliwości i sposobach obsługi plików cookie dostępne są w ustawieniach 

oprogramowania (przeglądarki internetowej). 

Więcej informacji na ten temat możesz znaleźć na stronach dotyczących konkretnych 

przeglądarek. Przydatne informacje w tym zakresie mogą znajdować się pod poniższymi 

adresami: 

• dla przeglądarki Firefox: https://support.mozilla.org/pl/kb/ciasteczka 

• dla przeglądarki Chrome: https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=pl 

• dla przeglądarki Microsoft Edge: https://support.microsoft.com/pl-pl/microsoft-

edge/usuwanie-plik%C3%B3w-cookie-w-przegl%C4%85darce-microsoft-edge-

63947406-40ac-c3b8-57b9-2a946a29ae09 

• dla przeglądarki Opera: https://help.opera.com/pl/latest/web-preferences/#cookies 

• dla przeglądarki Safari: https://support.apple.com/pl-pl/guide/safari/sfri11471/mac 

Alternatywnie, możesz także odwiedzić stronę aboutcookies.org, która zawiera wyczerpujące 

informacje o tym, jak usunąć pliki cookie ze swojego komputera lub urządzenia, jak również 

bardziej ogólne informacje na temat plików cookie. Informacje na temat usuwania plików 

cookie z telefonu komórkowego możesz znaleźć w instrukcji obsługi telefonu. 

Zanim zdecydujesz się zmienić domyślne ustawienia pamiętaj jednak, że wiele plików cookie 

pomaga w wygodnym korzystaniu z Witryny lub Aplikacji Mobilnej. Wyłączenie plików 

cookie może mieć wpływ na to jak będzie się wyświetlać nasza strona w Twojej przeglądarce. 

Uniemożliwisz nam również zbieranie anonimowych informacji dotyczących używania 

naszej strony w celu stałego poprawiania jej usług i zawartości. 
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